
 

 

UCHWAŁA  Nr XLIX/268/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz.559 z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2022 r. 

poz. 1634 z późn.zm.) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2022 r. podjęty uchwałą Nr XXXVII/214/21 z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

paragrafie 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 

zwiększa się o kwotę 5 000,90 zł 

2) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych  

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 7 000,90 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 1



 

 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 

zmniejsza się o kwotę 30 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące budżetu o kwotę 30 000,00 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 

rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

paragrafie 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

paragrafie 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

zwiększa się o kwotę 18 000,00 zł 

3) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 
zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 4 000,90 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 25 000,90 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4220 Zakup środków żywności  

zmniejsza się o kwotę 30 000,00 zł 

2) W Dziale 855 Rodzina 

rozdziale 85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 2



 

 

 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 

zmniejsza się o kwotę 8 000,00 zł 

3) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 2800 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 48 000,00 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów bieżących: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego  

zwiększa się o kwotę 6 100,00 zł 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 0830 Wpływy z usług  

zmniejsza się o kwotę 6 100,00 zł 

§ 3. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 4 700,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 2 120,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych  
zmniejsza się o kwotę 1 000,00 zł 

paragrafie 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
zmniejsza się o kwotę 1 050,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 3



 

 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  
zmniejsza się o kwotę 460,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę 3 500,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 4 476,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 2 500,00 zł 

rozdziale 80103 Odziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
zmniejsza się o kwotę 600,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 3 500,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę  500,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 200,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 967,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 1 767,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 3 600,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 9 000,00 zł 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
zmniejsza się o kwotę 750,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 9 000,00 zł 

rozdziale 80107 Świetlice szkolne 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
zmniejsza się o kwotę 300,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 535,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zwiększa się o kwotę  50,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 1 700,00 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
zwiększa się o kwotę 750,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 4



 

 

rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zmniejsza się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę  2 500,00 zł 

paragrafie 4120  Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
zmniejsza się o kwotę  1 800,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zmniejsza się o kwotę 3 213,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 600,00 zł 

paragrafie 4220 Zakup środków żywności  
zwiększa się o kwotę 17 952,00 zł 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

paragrafie 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
zmniejsza się o kwotę 800,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę  500,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  
zmniejsza się o kwotę 200,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  
zwiększa się o kwotę 1 800,00 zł 

2) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85202 Domy pomocy społecznej 

paragrafie 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od in nich 
jednostek samorządu terytorialnego  
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł 

rozdziale 85219 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 

paragrafie 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
zmniejsza się o kwotę 1 133,15 zł 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 3 133,15 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 5 500,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 2 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 5



 

 

3) W Dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 Pozostała działalność 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  
zmniejsza się o kwotę 25 000,00 zł 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących, wydatków bieżących, a także 
dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów bieżących i 
wydatków bieżących , budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 24 892 524,14 zł 

 Zwiększenia 7 000,90 zł 

 Zmniejszenia   30 000,00zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 24 869 525,04 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 665 211,30 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 665 211,30 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 26 534 736,34 zł 

 PRZYCHODY 4 055 397,60 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 055 397,60 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM                                                     
30 590 133,94 zł 

 WYDATKI BIEŻĄCE 25 040 988,06 zł 

 Zwiększenia 25 000,90 zł 

 Zmniejszenia 48 000,00 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 25 017 988,96 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 567 144,98 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 567 144,98 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 29 585 133,94 zł 

 ROZCHODY 1 005 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 30 590 133,94 zł 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 6



 

 

 
§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 7



 

 

Załącznik 

do uchwały nr XLIX/268/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2022 DLA JEDNOSTEK 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

L.p. Nazwa instytucji Dotacja 

Rozdział Kwota w zł 

1. Tułowicki Ośrodek Kultury  

- dotacja podmiotowa  

- dotacja celowa 

92109 878 300,00 

40 000,00 

2. ZGKiM w Tułowicach 

- dotacja celowa 

- dotacja przedmiotowa 

01044 

90017 

90004 

110 000,00 

48 000,00 

4 500,00 

3. Powiat Opolski 

- dotacja celowa 

60014 200 000,00 

RAZEM 1 280 800,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 779C4544-2E7A-4921-99EF-931AF8E2C66E. Podpisany Strona 8


